(920) FILIPPO MANNUCCI. 
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noster Deodatus(921), rescire non potui. Quamprimum quidem ex Italia rediit, transmisit ad me libros 
illos quibus tu me beare voluisti (ita me Deus adiuvet, ut munus eiusmodi tuum sum exosculatus, 
meque gratiis tibi exsolvendis sensi esse imparem); at quas ex te literas erat mihi consignaturus, 
nescio quo miserando fato expectare adhuc contingat. Haec sane fuit praecipua caussa, cur tandiu et 
rescribere, et grates pro tuis illis libris rependere, distulerim. Praestolabar videlicet, num forsan ex 
me, bona mea sorte, officii quidpiam exigeres, ut simul tibi et meam sententiam circa libros tuos 
aperirem, et circa omnia (quae mea est in te observantia) obsequendo satisfacerem. Alterum, cum et 
heic nuper, tempore defectus lunaris, ob negotia quaedam diversarer, defectum illum a me simul et 
a Iosepho ilio Gaulterio, cuius tibi mentionem feci prioribus literis(922), fuisse sedulo observatum. 
Scilicet existimo, cum coelum tibi fuerit nostro saeculo ex voto Hipparchico in haereditatem datum, 
laetaturum te cum acceperis, praesto esse qui tuis auspiciis velint ipsum excolere. Accipe ergo 
paucis, quae fuerit nostra eclipseos observatio; cuius tanto alacrius tibi copiam facio, quanto et ad 
manum est, pergrata quoque tibi futura, quae ab amicis aliquot nostris est facta Parisiis. 

Ad nostram quod attinet, dicenda multa iam haberem circa varietatem colorum qui in luna 
observati sunt; itemque circa umbellam illam quae et limbi lunae temerationem initio praecessit et 
eiusdem restitutionem ad finem subsecuta est, caeteraque huiusmodi, quibus probe explicandis sola 
tua illa philosophia potest esse par. Verum sufficiet nunc temporis designare momenta illa quae 
deduximus ex fixis in quatuor praecipuis eclipseos cardinibus. Exinde nempe efficietur, ut si forte 
aliquod illorum observatum fuerit Venetiis, Romae et, quod non dubito, Florentiae, aut alio loco 
celebri, cuius tibi facile fuerit habere notitiam, liceat nobis tandem praecipuarum saltem quarundam 
Europae nostrae urbium differentiae longitudinalis habere certitudinem. 

Quid tamen moror? Initium eclipseos nobis contigit hoc Salutis anno 1628 secundum aeram 
Dionysianam ac stylo quidem Gregoriano, die Ianuarii 20, hora a meridie 7, min. 49: scilicet fuit 
tunc Canis Maior, seu stella Syrius dicta, alta ad ortum in tangente quadrati circiter quadrupedalis 
partibus 3870, hoc est 21°. 9'; supponitur autem haec stella habuisse ascensionis rectae 97°. 15', 
declinationis vero australis 16°. 12', et sol fuisse in 0°. 25'  cum ascensione recta 302°. 38', 
existente nobis aliunde poli altitudine 43°. 33'. Totalis obscuratio, seu eius principium, hora 8, min. 
48: quia scilicet fuit tum Cor Hydrae altum ad ortum partibus tangentis 2525, hoc est 14°. 10', 
existente ascensione recta huius stellae 137°. 25', et declinatione australi 7°. 5', cum promotione 
ascensionis rectae  duorum circiter minutorum. Recuperatio prima luminis, hora 10, min. 25: 
existente nempe eadem stella, Cor Hydrae, alta ad ortum partibus 5440, seu 28°. 33', ac  interim 
promoto secundum ascensionem rectam min. 3 aut 4. Finis denique, hora 11, min. 24: quia nempe 
fuit tunc ad occasum altus sinister Orionis Pes partibus 5010, seu 26°. 37', cuius ascensio recta est 
74°. 12', et declinatio australis 8°. 40', ac fuit  amplius promotus 2' circiter. Iam vero perscriptum 
nude Parisiis est, eclipsin cepisse cum esset alta Canicula 28°. 3'. 20", et totalem obscurationem 
cum eadem stella esset alta 36°. 20': de initio recuperationis nihil habitum est: circa finem scriptum 
est, illum contigisse circiter cum Arcturus esset elevatus 9°. 30'. Attamen, supponendo altitudinem 
polarem Parisiensem 48°. 45', et ascensionem rectam Caniculae 109°. 58', cum declinatione boreali 
6°. 8', Arcturi vero ascensionem rectam 209°. 42', cum declinatione boreali 21°. 10', ratiocinati 
exinde sumus, contigisse Parisiis eclipseos initium hora 7, min. 35, principium totalis obscurationis 
hora 8, min. 34, finem hora 11, min. 7 ½; refractionum porro caussa, minuta sex detracta sunt 
altitudini Arcturi. Atque ex collatione quidem observationum istarum cum nostris, et cum duae 
priores ex istis potiores certioresque sint (postremam enim illud circiter suspectam et incertam facit, 
quanquam in ipsa quoque non est parasangis multis aberratum), hoc saltem habemus, iam 
Parisiensis et Aquensis (qui idem prope est cum Massiliensi, nonnihil occidentaliori) meridianorum 
differentiam esse grad. 3 ½, cum differentia temporaria sit min. 14 (mirum certe videri potest, quod 
priores illae duae observationes in minuto consentiant). Et nostrarum quidem earundem 
observationum collatio cum Origani ephemeride inducit quandam circa durationem eclipseos